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Wasser, 22 % Hafervollkornflocken, 13 % 

Sonnenblumenkerne, 7,0 % Kürbiskerne, 

Dinkelvollkornmehl, 4,0 % Leinsamen, Zuckerrübensirup, 4 

% Sesam, Rapsöl, Sojaschrot, Dinkelvollkornsauerteig 

getrocknet, Speisesalz, Flohsamenschale, Apfelfaser, Chia* 

Saat (salvia hispanica),1% Soja-Halbkerne getoastet, 

Zucker, Roggenmalzmehl.

Kann Spuren von  Lupinen enthalten

BAGEL BREAD

Bagel Tomate

Weizenmehl, Wasser, Tomaten getrocknet (3%) 

[getrocknete Tomaten, Sonnenblumenöl, Salz], 

Tomatenmark (2%), Zucker, Salz, Weizenkleber, Hefe, 

Maisgrieß, Basilikum, Gerstenmalzextrakt, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose,  Roggenmehl, Rapsöl

Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten, 

Sesam, Lupinen und Sulfiten enthalten. 

Bagel Hartkäse Oregano

Weizenmehl, Wasser, 3 % Hartkäse (Hartkäse, Farbstoff: 

Annatto; Konservierungsstoff: Natriumnitrat), Zucker, Salz, 

Maisgrieß, Weizenkleber, < 1 % Oregano, Hefe, 

Gerstenmalzextrakt, Gerstenmalzmehl, Dextrose, 

Roggenmehl, Rapsöl

Kann Spuren von Ei , Soja , Schalenfrüchten , Sesam , 

Lupinen  und Sulfiten  enthalten.

Angereichertes Weizenmehl (mit Calcium, Eisen, Niacin und 

Thiamin), Wasser, Speisesalz, Hefe, Branntweinessig, 

Weizeneiweiß, Emulgatoren [E471, E472e], pflanzliche Öle 

(Raps, Palm), Palmfett, Mehlbehandlungsmittel E 300

Sandwichbrot Dunkel (Weizenvollkorn)
Weizenvollkornmehl, Wasser, Weizeneiweiß, Hefe, 

Speisesalz, Emulgatoren (E 471, E 472e), Branntweinessig, 

pflanzliche Öle (Raps, Palm), Palmfett, 

Mehlbehandlungsmittel (E 300).

Weizen Tortilla
WEIZENMEHL (63%), Wasser, ungehärtetes Palmfett, 

Stabilisatoren: E422, E466, E412, WEIZENGLUTEN, 

Backtriebmittel: E450, E500, Glukose (aus WEIZEN), Salz, 

Emulgator: E471, Säureregulator: E296, 

Konservierungsstoff: E282, E202, WEIZENHALMFASERN, 

Mehlbehandlungsmittel: E920. 

Kann Spuren von MILCH und SOJA enthalten. 

Stulle (Unser Körniges - 

Hafervollkornbrot)

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

BREAD

Sandwichbrot Weizen

11.12.18 ug
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Weizenmehl, Wasser, Saaten-Kornmix (16%) 

[Roggenflocken, Haferflocken, Sesam, Leinsaat braun, 

Sonnenblumenkerne], Zucker, Salz, Weizenkleber, Hefe, 

Maisgrieß, Gerstenmalzextrakt, Malzmehl (Gerste, 

Weizen), Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl.

Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten, 

Lupinen und Schwefeldioxid enthalten.

Weizenmehl, Wasser, Saaten-Kornmix (11%) 

[Roggenflocken, Haferflocken, Sesam, Leinsaat braun, 

Sonnenblumenkerne], Zucker, Salz, Weizenkleber, Hefe, 

Maisgrieß, Gerstenmalzextrakt, Malzmehl (Gerste, 

Weizen), Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl.

Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Bagel Sesam

Weizenmehl, Wasser, Sesam (6%), Zucker, Salz, 

Maisgrieß, Weizenkleber, Hefe, Gerstenmalzextrakt, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl.

Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Bagel Dinkel

Dinkelmehl (61%), Wasser, Leinsaat gelb und braun (6%), 

Zucker, Salz, Maisgrieß, Weizenkleber, Hefe, 

Gerstenmalzextrakt, Gerstenmalzmehl, Dextrose, 

Roggenmehl, Rapsöl

Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten, 

Sesam, Lupinen und Schwefeldioxid enthalten.

Bagel Vitalkorn

BAGEL BREAD

Bagel Natur/Plain

Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Maisgrieß, 

Weizenkleber, Hefe, Gerstenmalzextrakt, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl

Kann Spuren von Ei, Milch, Sesam, Schalenfrüchten, 

Soja, Lupinen und Sulfiten enthalten.

Bagel Mehrkorn

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

11.12.18 ug
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Bagel Veggie (Kürbis)

Weizenmehl, Wasser, Kürbiskerne, 3 % getrocknete 

Tomaten, 1,5 % getrocknete Karotten, 0,7 % Zwiebeln, 

Basilikum, Oregano, Hefe, Zucker,Salz, Maisgrieß, 

Weizenkleber, Gerstenmalzextrakt, Roggenmehl, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose, pflanzliche Öle (Raps, 

Sonnenblume).

Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Soja, 

Sesam, Lupinen und Sulfiten enthalten.

Bagel Chia

Weizenmehl, Wasser, Chia-Samen (5%) [Salvia hispanica], 

Zucker, Salz, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), 

Palmfett, Malzmehl (Dinkel, Weizen), Maisgrieß, Sojamehl, 

Dinkelmehl, Weizenstärke, Verdickungsmittel: 

Guarkernmehl, Emulgatoren [Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren (E 471), Sonnenblumenlecithine (E 322)], 

Hefe

Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Lupinen, Ei, 

Milch und Sulfiten enthalten.

Bagel Käse

Weizenmehl, Wasser, Schnittkäse (6%) [Edamer und 

Gouda, Trennmittel: Maisstärke], Zucker, Salz, Hefe, 

Maisgrieß, Weizenkleber, Gerstenmalzextrakt, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl.

Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten, Sesam, 

Lupinen und Sulfite enthalten.

Bagel Everything

Weizenmehl, Wasser, Everything-Mix (6%) [Mohn, Sesam, 

Knoblauch, getrocknete Zwiebeln], Zucker, Salz, Maisgrieß, 

Weizenkleber, Hefe, Gerstenmalzextrakt, 

Gerstenmalzmehl, Dextrose, Roggenmehl, Rapsöl.

Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

BAGEL BREAD

11.12.18 ug
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Focacciabrot Classico mit Olivenöl

Weizenmehl; Wasser; natives Olivenöl extra; pflanzliche 

Fette (Palm); Hefe; raffiniertes Olivenöl; Salz; 

Gerstenmalzextrakt; Säureregulator:

Citronesäure.

Kann Spuren von Milch , Sesamsamen  und Soja 

enthalten.

Focacciabrot Mediterran

Weizenmehl; Wasser; pflanzliche Öle und Fette (natives 

Olivenöl extra, Palm, Olivenöl); grüne Paprika; rote Paprika; 

Hefe; Salz; Gerstenmalzextrakt; 

Zwiebeln; Knoblauch; Thymian; Rosmarin; Basilikum; 

Säureregulator: Citronesäure; Oregano; Majoran.

Kann Spuren von Milch , Sesamsamen  und Soja 

enthalten.

Panini mit Oliven (H)

WEIZENMEHL, Wasser, schwarze Oliven (5%), 

ROGGENMEHL, Hefe, jodiertes Speisesalz, getrockneter 

WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, Olivenöl nativ 

extra, Dextrose, Kräuter/Kräuterextrakt, 

GERSTENMALZMEHL, LAKTOSE, Gewürz, Speisesalz, 

Stabilisator (E759)

Kann Spuren von  Soja , Milch , Schalenfrüchten  und 

Eiern  enthalten.

Panini (Flaguette) BREAD

Panini Natur (H)

WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, Hefe, jodiertes 

Speisesalz, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, 

WEIZENGLUTEN, Olivenöl nativ extra, Dextrose, 

Kräuter/Kräuterextrakt, GERSTENMALZMEHL, LAKTOSE, 

Gewürz.

Kann Spuren von Ei , Schalenfrüchten , Soja  und Sesam 

enthalten.

Panini Korn (H)

Focaccia BREAD

WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, ROGGENMEHL (2%), 

jodiertes Speisesalz, HAFERGRÜTZE (1%), SESAM, 

Leinsaat (1%), WEIZENKLEIE, WEIZENMALZMEHL, 

Sonnenblumenkerne (<1%), WEIZENGLUTEN, 

WEIZENFLOCKEN, ROGGENSCHROT (<1%),

GERSTENRÖSTMALZMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT.

Kann Spuren von  Soja , Milch , Schalenfrüchten  und 

Eiern  enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

11.12.18 ug
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X

Man

X

X

X
Espresso 100 % Röstkaffee

Milch Vollmilch 3,5% X

X
Milch Vollmilch 3,5% X
Espresso 100 % Röstkaffee

Americano 100 % Arabica

Espresso 100 % Röstkaffee

X
Espresso 100 % Röstkaffee

Milch Vollmilch 3,5% X

Cold Brew Wasser, Arabica

X
Espresso 100 % Röstkaffee

Milch Vollmilch 3,5%

X X
Caramelsirup Rohrzucker, Wasser, Farbstoff, 

Säuerungsmitel: Zitronensäure, 

Farbstoff E150a

Milch Vollmilch 3,5% X
Espresso 100 % Röstkaffee

Caramelsauce Maisssirup, Zucker, Maissirup mit 

hohem Fruchtzuckergehalt, 

SCHLAGSAHNE, Wasser, 

BUTTER, fettarme MILCH, 

natürliches Aroma, Salz, 

SOJALECITHIN, Emulgator: E 

471, Säureregulator: E 500.

X X

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Cappuccino

Cold Brew

Our Famous Macciatos (Allergene mit Verwendung von 3,5% Vollmilch)

Latte Macchiato

Caramel Macchiato

CLASSICS

Mandeldrink
Wasser, Mandeln (2,5%), Zucker, Fruktose, 

Säureregulatoren (Dikaliumphosphat, 

Monokaliumphosphat), Calciumcarbonat, Stabilisatoren 

(Gellan, Carrageen, Guarkernmehl), natürliche Aromen, 

Meersalz.

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten (keine 

Erdnüsse) enthalten. 

Allergene/ Allergens

Famous CLASSICS (Allergene mit Verwendung von 3,5% Vollmilch)

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

MILCHSORTEN

Wasser, geschälte Sojabohnen (8,7%), Apfelextrakt, 

Säureregulatoren (Monokaliumphosphat, 

Dikaliumphosphat), Calciumcarbonat, Meersalz, Stabilisator 

(Gellan), Vitamine (Riboflavin (B2), B12, D2). 

Sojadrink

Fettarme Milch
H fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert, 1,5% Fett

Laktosefreie Milch
Laktosefreie* fettarme H-Milch, ultrahocherhitzt, 

homogenisiert, 1,5% Fett, Laktase

*Laktosegehalt: <0,1 g/100 ml

Espresso Macchiato

Café Latte

Café Crème

Espresso

CF Classics 2019 1 von 3 19.02.19 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Allergene/ Allergens

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

X
Vanillesirup Rohrzucker, Wasser, Aroma, 

Farbstoff: Zuckerkulör (E 150a), 

natürliches Vanillearoma

Milch X
Espresso 100 % Röstkaffee

X
dunkle 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, Kakao 

(gewonnen aus Alkali), 

Schokoladenlikör, 

Säuerungsmittel: E 330, 

Konservierungsstoff: E 202, 

natürliches Aroma, Vanilleextrakt, 

Salz.

Milch Vollmilch 3,5% X
Espresso 100 % Röstkaffee

X X
weiße 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, gesüßte 

KONDENSMILCH, fettarme 

MILCH, Kakaobutter, natürliches 

Aroma, Salz, Emulgator: E471, 

Konservierungsstoff: E 202, 

SOJALECITHIN, Geliermittel: E 

407.

X X

Milch Vollmilch 3,5% X
Espresso 100 % Röstkaffee

X
Chai Tea Mischung Gewürze (Koriander, Zimt, 

Kardamom, Ingwer, Nelken, 

Muskat, Anis, Pfeffer), Zucker, 

Aroma

Milch Vollmilch 3,5% X
Assamtee 100% Bio Schwarztee

Honig Honig

X
Chai Tea Mischung Gewürze (Koriander, Zimt, 

Kardamom, Ingwer, Nelken, 

Muskat, Anis, Pfeffer), Zucker, 

Aroma

Milch Vollmilch 3,5% X
Matcha Pulver 100% Matcha Tee Bio

Assamtee 100% Bio Schwarztee

Honig Honig

X
Milch Vollmilch 3,5% X

Matcha Pulver 100% Matcha Tee Bio

auf Wunsch: 

Vanillesirup

Rohrzucker, Wasser, Aroma, 

Farbstoff: E150a, natürliches 

Vanillearoma

X
dunkle 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, Kakao 

(gewonnen aus Alkali), 

Schokoladenlikör, 

Säuerungsmittel: E 330, 

Konservierungsstoff: E 202, 

natürliches Aroma, Vanilleextrakt, 

Salz.

Milch Vollmilch 3,5% X

X X
weiße 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, gesüßte 

KONDENSMILCH, fettarme 

MILCH, Kakaobutter, natürliches 

Aroma, Salz, Emulgator: E471, 

Konservierungsstoff: E 202, 

SOJALECITHIN, Geliermittel: E 

407.

X X

Milch Vollmilch 3,5% X

American Hot Chocolate White

Matcha Latte

Chai Matcha Latte

Other Hot Drinks

American Hot Chocolate Black

Vanilla Macchiato

Chai Tea Latte

Our Famous Macciatos (Allergene mit Verwendung von 3,5% Vollmilch)

Black Macchiato

White Macchiato

CF Classics 2019 2 von 3 19.02.19 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Allergene/ Allergens

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

Pink Grape
 Apfelstücke*, Hibiskusblüten*, Apfelbestandteile*, 

Hibiskusblüten weiss*, Holunderbeeren*, Natürliches Aroma, 

Ananasstücke*, Zitrusschalen*, Kornblumenblütenblätter*

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kurkuma Mango
Grüntee*, Apfelstücke*, Kurkuma*, Süße Brombeerblätter*, 

natürliches Aroma, Zitrussschale, Mangosaftgranulat 

(Maltodextrin, Mangosaftkonzentrat)*, Rosenblütenblätter*

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

Power of Ming

TEA

Mint Kiss

Bio Grüner Tee, Bio Süßholzwurzel {1}, Bio Jasmintee 

(Grüner Tee), natürliches Aroma (Vanillearoma), Bio 

Ananasstücke, natürliches Aroma (Ananasaroma), 

natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen 

(Zitronenaroma), Bio Kornblumenblüten

{1} "Enthält Süßholz- bei hohem Blutdruck sollte ein 

übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden 

werden"

Ginger Lemon
Bio Grüner Tee, Bio Ingwer, Bio Karottenflocken, Bio

Süßholzwurzel, Bio Zitronenmyrte, Bio Zimt, Bio 

Zitronenschale, natürliches Zitronenaroma mit anderen 

natürlichen Aromen (Zitronenaroma), natürliches 

Ingweraroma (Ingweraroma), natürliches Zimtaroma mit 

anderen natürlichen Aromen (Zimtaroma), Bio Limettenöl 

(natürliches Limettenaroma)

Earl Grey 
Bio schwarzer Tee, Bio Weißer Tee, natürliches 

Bergamottaroma

mit anderen natürlichen Aromen (Bergamottaroma)

100% Bio Grüntee

100% Bio Schwarztee

Assam
100% Bio Schwarztee

Green Jasmin

Darjeeling Baby

Camilla Vanilla
Bio Hagebuttenschalen, Bio Zitronengras, Bio Kamille, Bio 

Hibiskus, Bio Zitronenschale, Bio Krauseminze, natürliches 

Aroma (Vanillearoma), natürliches Orangenaroma 

(Orangenaroma)

100% Bio Speer-Minze

Red Berry
Apfelstücke, Holunderbeere, Hibiskus, Apfeltrester, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma (Rote 

Johannisbeeraroma), natürliches Aroma (Traubenaroma), 

natürliches Aroma (Rotfruchtaroma)

Rooibos Jupiter Jack
Bio Rooibos, Bio Apfelstücke, Bio Apfeltrester, Bio 

Holunderbeere, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches 

Aroma (schwarze Johannisbeeraroma), natürliches Aroma 

(grüner Apfelaroma), Bio Aroniatrester, Bio Himbeere, Bio 

Rosenblütenblätter, natürliches Aroma (Himbeeraroma)

CF Classics 2019 3 von 3 19.02.19 ug
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Wz X S S S X S S

Wz, Ro X X S S X S S

Wz X X X S

Wz X X X S

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

Allergene/ Allergens

WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (pflanzliche Öle und 

Fette (Palm) , Wasser, Salz, Emulgator 

(Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, 

Farbstoff (Carotine)), EIER, 7% Weiße Schokolade (Zucker, 

Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator 

(SOJALECITHIN), Vanilleextrakt), 7% Weiße Schokolade 

(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator 

(SOJALECITHIN), Vanilleextrakt), Zuckerrübensirup, 

Dunkler Roggenmalzextrakt (ROGGENMALZ), Vanillin, 

Glukosesirup, Salz 

 

Kann Spuren von Sesamsamen, Schalenfrüchte, Sellerie, 

Senf enthalten

   

COOKIES - nicht vegan!

Cookies Black 

(Double Chocolate Chip Cookie)
WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (pflanzliche Öle und 

Fette (Palm) , Wasser, Salz, Emulgator 

(Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, 

Farbstoff (Carotine)), EIER, 7% Kakao stark entölt, 3,9% 

kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Pflanzliches Fett ganz 

gehärtet, Kakaopulver fettarm, Emulgator (SOJALECITHIN), 

Aroma), Zuckerrübensirup, Vanillin, Salz 

 Kann Spuren von  Sesamsamen, Schalenfrüchte, Milch, 

Sellerie, Senf enthalten

   

Cookies White 

(White Choc Chip Cookie)

COOKIES frisch gebacken - nicht vegan!

Cookies dunkle Schokolade
Zucker, WEIZENMEHL (WEIZENMEHL, Calciumcarbonat, 

Eisen, Niacin, Thiamin), Dunkle Schokoladenchips(18%) 

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, 

Emulgator: SOJALECITHINE (E 322)), Wasser, Palmfett, 

Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz, Aroma), 

fettarmes Kakaopulver(4.1%), Rapsöl, BUTTER, 

MOLKENERZEUGNIS, VOLLEIPULVER, MILCHEIWEISS, 

Speisesalz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate (E 500), 

Melasse, Aroma.

Kann Spuren von Schalenfrüchten  enthalten

Cookies weiße Schokolade

Weizenmehl (Weizenmehl; Calciumcarbonat; Eisen; 

Niacin; Thiamin); Zucker; weiße 

Schokoladenstückchen(24%) (Zucker; Kakaobutter; 

Vollmilchpulver; Süssmolkenpulver; Milchzucker; 

Milchfett; Emulgator: Sojalecithine (E 322); natürliches 

Vanillearoma); Margarine (Palmfett; Rapsöl; Wasser; 

Speisesalz; Natürliches Aroma); Palmfett;  Butter; Rapsöl; 

Feuchthaltemittel: Glycerin (E 422);  Molkenerzeugnis; 

Volleipulver; Backtriebmittel: Natriumcarbonate (E 500), 

Diphosphate (E 450); Melasse; Speisesalz; Milcheiweiss; 

Aroma. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

Cookies 1 von 2  06.02.19 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Wz X S S X S S S S
Cookies Mixbox VEGAN 

(Sorten:Lemon Zest, Orange Zing) 

Lemon Zest Cookie Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine 

(pflanzliche Öle und Fette (Palm),

Wasser, Salz, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren),

Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff 

(Carotine), Zucker, 6% Gezuckerte Zitronenschale 

(Saccharose, Zitronenschalen, Dextrose, Speisesalz, 

Curcumaextrakt), Natürliches Zitronenaroma 

(Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel 

(Citronensäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), 

Farbstoff (Beta-Carotin, Riboflavin), Vanillin, Zubereitung mit 

natürlichem Zitronenöl (Dextrose, Säuerungsmittel 

(Citronensäure), natürliches Zitronenöl, Ingwer, Gewürze, 

Aroma), Salz, WEIZENSTÄRKE, Färbemittel (Farbstoff 

(E104)) 

Orange Zing Cookie Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine 

(pflanzliche Öle und Fette (Palm) , Wasser, Salz, Emulgator 

(Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Säuerungsmittel

(Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Carotine), Zucker, 4,1% 

Orangeat (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), 2,0% natürliches 

Oragnen Aroma (Zucker, Glukosesirup, Glucose-Fructose-

Sirup, Säuerungsmittel 

(Citronensäure),Orangensaftkonzentrat, Modifizierte Stärke 

(E1422), Geliermittel (Pektin), färbender Frucht-und 

Pflanzenextrakt (Färberdistel, Zitrone), 0,6% natürliches 

Orangen Aroma (Aromaextrakte,

SÜßLUPINENMEHL, Zucker, Fruchtzuckersirup), Vanillin, 

Salz, WEIZENSTÄRKE, Färbemittel

(Farbstoff (E120, E124))

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Schalenfrüchte, 

Sellerie, Senf, Sesam und Schwefeldioxid enthalten

COOKIES VEGAN

Cookies 2 von 2  06.02.19 ug
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Wz, Ge X X S S S

Wz S X X S

We, Ge, 

Haf, Ro
X X S

Wz X X S X S

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (21%), Hefe, Zucker, 

MAGERMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz, EIER, EIGELB, 

WEIZENGLUTEN, WEIZENMALZMEHL, LAKTOSE, 

Emulgator (E472e), Verdickungsmittel (E412), SOJAMEHL, 

Dextrose, Säureregulator (E262, E341), Mehlbehandlungsmittel 

( E300, Alpha-Amylase, Hemicullulasen). 

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

Croissant Mehrkorn vegan

WEIZENmehl, Margarine (pflanzliche Sonnenblumenfett, 

Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren (von Palm), Säurekorrektoren: 

Zitronensäure E330), Wasser, Zucker, Hefe (WEIZENmehl, 

Wasser), Ölsaaten Mischung (Sonnenblumensamen, SESAM, 

Lein in unterschiedlichen Proportionen), Bierhefe, Salz, 

SOJAmehl, GETREIDE 1,1% (ROGGENmehl, HAFERmehl, 

GERSTENmehl in unterschiedlichen Proportionen), gemalztes 

GERSTENmehl 0,42%, Emulgatoren: E472e, E471, 

Antibackmittel: E170, Dextrose, Aromen, gemalztes 

GETREIDEmehl; WEIZEN, Antioxidationsmittel: E300. Glasur 

an der Oberfläche 3%: SESAMsamen, Mohnsamen, Wasser, 

Zucker, Stabilisatoren: E953, Glukose-Sirup, Geliermittel: 

E406, Säuerungsmittel: E330, Konservierungsmittel: 

Kaliumsorbat.

Kann Spuren von Schalenfrüchten  enthalten

CROISSANTS

Buttercroissant mit Schokoladencreme 

WEIZENMEHL, Schokoladencreme (17%), (Zucker, 

pflanzliches Fett (Palm), Kakaopulver

stark entölt, Pflanzenöl (Sonnenblumen), Zartbitterschokolade 

(5%) (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver), 

Emulgator: E322 (SOJA)), Wasser, BUTTER (16%), Hefe, 

Zucker, Salz,

MAGERMILCH, MILCHPROTEINE, pflanzliche Proteine, 

Dextrose, Pflanzenöl (Raps), Emulgator: E472e, 

Antioxidationsmittel: E300, Enzyme. 

Kann Spuren von EI  und SCHALENFRÜCHTEN  enthalten.

Mini Buttercroissant

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ 

queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Buttercroissant

WEIZENMEHL, 25% BUTTER, Wasser, Hefe, Zucker, 

Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, EI, MAGERMILCHPULVER, 

GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENSTÄRKE, 

SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENGLUTEN, Emulgator: 

E322, Mehlbehandlungsmittel: E300, Enzyme (Cellulase, Alpha-

Amylasen). 

Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTEN 

und SESAM enthalten

11.12.18 ug
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X

X

X

X

X

Wz, 

Rog, 

Haf, 

Ge

S X S S Has

Wz, 

Haf
S S S

Wz, 

Ge, 

Haf

X S S

Vitalis Knuspermüsli

54 % Vollkorn- HAFERFLOCKEN, Zucker, Sonnenblumenöl, 

8,5 % getrocknete WEIZENKEIME, WEIZENMEHL, 

Glukosesirup, 2,9 % Rosinen, 1,6 % Honig, Salz, Aroma

Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, MILCH und SOJA 

enthalten

Bircher Müsli 

Äpfel (27%), JOGHURT (18%), VOLLMILCH (12%), 

Vierkorn-Getreidemischung (11%) (ROGGENFLOCKEN, 

GERSTENFLOCKEN, HAFERFLOCKEN, 

WEIZENFLOCKEN), Aprikosen (10%), rote Johannisbeeren 

(8%), Sultaninen (4%), SAHNE, Zucker, HASELNÜSSE, 

Blütenhonig, Sonnenblumenöl. 

Kann Spuren von Erdnüssen, Soja u nd Lupinen 

enthalten.

Vitalis Knusper Schokomüsli

52 % Vollkorn- HAFERFLOCKEN, Zucker, Sonnenblumenöl, 

WEIZENMEHL, Glukosesirup, 5,0 % 

VOLLMILCHSCHOKOLADE (Zucker, 

VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Kakaobutter, 

SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator (Lecithine)), Reismehl, 

Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, 

GERSTENMALZEXTRAKT), 1,7 % fettarmes Kakaopulver, 

Salz, getrockneter GERSTENMALZEXTRAKT, Aroma

Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und SOJA 

enthalten

JOGHURT

Naturjoghurt 3,5 %

Joghurt Erdbeere

Joghurt Aprikose Mango

Joghurt Waldfrucht

Joghurt  1,5% Fett

Joghurt aus pasteurisierter Milch, 3,5% Fett

Produkt/

Product
Zutaten/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

MÜSLI

JOGHURT mit 3,5% Fett im Milchanteil, 10% 

Fruchtzubereitung (4% Erdbeere, Zucker, Glucose-Fructose-

Sirup, färbendes Pflanzenkonzentrat (Rote-Bete-Saft), 

modifizierte Stärke, Säureregulator: Calciumcitrate, Aroma)

JOGHURT mit 3,5% Fett im Milchanteil, 10% 

Fruchtzubereitung (2% Pfirsich, 1%Aprikose, <1% 

Mangopüree aus Konzentrat, Zucker, Glucose-Fructose-

Sirup, Farbstoffe: Beta-Carotin, Paprikaextrakt, modifizierte 

Stärke, Säureregulator Citronensäure, Aroma)

JOGHURT mit 3,5% Fett im Milchanteil, 10% 

Fruchtzubereitung (1% Brombeere, 1% Heidelbeere, 1% 

Erdbeere, <1% Himbeere, <1% Holunderbeerensaft aus 

Konzentrat, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, färbendes 

Pflanzenkonzentrat (Schwarze Karotte), modifizierte Stärke, 

Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Pektine, 

Säureregulatoren: Citronensäure, Natriumcitrate, Aroma)

JOGHURT mit 1,5% Fett, Oligofructose, modifizierte Stärke, 

Verdickungsmittel (Pektin, Agar-Agar), mikrokristalline 

Zellulose

Desserts 1 von 3  20.02.19 ug
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Product
Zutaten/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Wz, 

Ge, 

Haf

X S S

Haf S S S

Man, 

Wal, 

Has, 

Ka

Ananaswürfel 100% frische Ananas

X
Naturjoghurt Joghurt aus pasteurisierter Milch, 

3,5% Fett X
Kirschgrütze Sauerkirschen 50%, Zucker, 

Wasser, Kirschsaftt 10% (aus 

Kirschsaftkonzentrat), modifizierte 

Maisstärke, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, 

Zimt.

X X
Naturjoghurt Joghurt aus pasteurisierter Milch, 

3,5% Fett X
Obstsalat Apfel rot und grün (Apfel, 

Antioxidationsmittel: E 302), 

Ananas, Honigmelone, Traube 

blau, Cantaloupemelone, Galia 

Melone, Orange.

Haf S X S S Man, 

Wal, 

Has, 

Ka

Naturjoghurt Joghurt aus pasteurisierter Milch, 

3,5% Fett X
Himbeerpüree 100% Himbeere, Rohrohrzucker

Mangopüree 100% Mango, Rohrohrzucker

Erdbeerpüree

100% Erdbeere, Rohrohrzucker

Granola HAFERFLOCKEN, Rapsöl, 

Kokosraspeln, Fruktose, 

schwarzer Rübensirup, 

Oligofruktose , 

CASHEWNUSSSTÜCKE, 

Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, 

goldene Leinsamen, 

MANDELSTÜCKE, 

WALNUSSSTÜCKE, 

HASELNUSSSTÜCKE

Kann Spuren von  Erdnüssen, 

Sesam  und  Soja enthalten

Haf S S S Man, 

Wal, 

Has, 

Ka

Granola

52% Vollkorn-HAFERFLOCKEN, Sonnenblumenöl, Zucker, 

Oligofruktose, 7,4% getrocknete WEIZENKEIME, Reismehl, 

4,0% gezuckerte Cranberrys (55% getrocknete Cranberrys, 

Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Säuerungsmittel 

(Citronensäure)), Glukosesirup, WEIZENVOLLKORNMEHL, 

1,5% getrocknete Apfelscheiben (97% Apfelscheiben, 

Säuerungsmittel (Citronensäure), Antioxidationsmittel 

(Ascorbinsäure)), Honig, getrocknetes 

Maracujasaftkonzentrat, WEIZENMEHL, Dextrose, Salz, 

getrockneter GERSTENMALZEXTRAKT, 

MAGERMILCHPULVER, Aroma.

Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SOJA 

enthalten

HAFERFLOCKEN, Rapsöl, Kokosraspeln, Fruktose, 

schwarzer Rübensirup, Oligofruktose , 

CASHEWNUSSSTÜCKE, Kürbiskerne, 

Sonnenblumenkerne, goldene Leinsamen, 

MANDELSTÜCKE, WALNUSSSTÜCKE, 

HASELNUSSSTÜCKE

Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam und Soja enthalten

Vitalis weniger süß Knusper Früchte 

(ohne Rosinen)

Apfel rot und grün (Apfel, Antioxidationsmittel: E 302), 

Ananas, Honigmelone, Traube blau, Cantaloupemelone, 

Galia Melone, Orange.

Obstsalat

DESSERTS

Ananaswürfel

Joghurt mit Kirschgrütze

Joghurt mit Obstsalat 

Joghurt mit Fruchtpüree (nach Wahl)

Desserts 2 von 3  20.02.19 ug
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Product
Zutaten/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- 

oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

X
Schokoladen-pudding Magermilch, Sahne, Zucker, 

modifizierte Stärke, Kakaopulver 

(1,3%), Verdickungsmittel (Pektin, 

Johannesbrotkernmehl, 

Guarkernmehl), Jodsalz
X

Vanillepudding MAGERMILCH, SAHNE, Zucker, 

modifizierte Stärke, 

Verdickungsmittel (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl, Agar Agar), 

natürliches Aroma, Karotten-

Extrakt, Jodsalz

X

X
Milchreis MILCH mit 3,0% Fett, Wasser, 

Rundkornreis, Zucker, modifizierte 

Stärke, Speisesalz, Aroma. X

Zimt Zimt gemahlen

Zucker Weißzucker

X
Milchreis MILCH mit 3,0% Fett, Wasser, 

Rundkornreis, Zucker, modifizierte 

Stärke, Speisesalz, Aroma. X

Kirschgrütze Sauerkirschen 50%, Zucker, 

Wasser, Kirschsaftt 10% (aus 

Kirschsaftkonzentrat), modifizierte 

Maisstärke, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, 

Zimt.

Milchreis mit Kirschgrütze

Milchreis mit Zimt und Zucker

DESSERTS

Pudding

Desserts 3 von 3  20.02.19 ug
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Wz X S X S X S S S

X
Naturfrischkäse SPEISEQUARK Magerstufe, 

BUTTER (Sahne), MILCHEIWEIß, 

Speisesalz, Verdickungsmittel: 

E407, E410
X

Butter Pasteurisierte SAHNE, 

MILCHsäurebakterinkulturen X

Erdbeer-Konfitüre extra Erdbeeren, Zucker, 

Zitronensaftkonzentrat, 

Geliermittel Pektin (aus Früchten).

Aprikosen-Konfitüre 

extra

Aprikosen, Zucker, 

Zitronensaftkonzentrat, 

Geliermittel Pektin (aus Früchten).

Sauerkirsche-Konfitüre 

extra

Sauerkirschen, Zucker, 

Zitronensaftkonzentrat, 

Geliermittel Pektin (aus Früchten).

Himbeere- Konfitüre 

extra

Himbeeren, Zucker, 

Zitronensaftkonzentrat, 

Geliermittel Pektin (aus Früchten).

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Konfitüre (nach Wahl)

Ahornsirup
100% Ahornsirup 

Sweet Breakfast 

(Allergene Bagel siehe Allergenliste Brot)

BREAKFAST

Pancakes
Buttermilch (44%), angereichertes Weizenmehl [mit 

Calciumcarbonat (E 170), Eisen, Nicotinamid, Thiamin], 

Zucker, pasteurisiertes Ei, Wasser, ungehärtetes Pflanzenöl 

(Rapsöl), raffinierter Invertzucker, Backtriebmittel 

[Calciumphosphate (E 341), Dinatriumdiphosphate (E 450a), 

Natriumkarbonate (E 500), Kaliumkarbonate (E501)), 

Molkenerzeugnis, Salz, Sojamehl, Dextrose, 

Konservierungsmittel: Calciumpropionat (E 282)

Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, 

Sesamsamen, Senf und Schwefeldioxid enthalten.

Breakfast 1 von 2  28.11.18 _ 04.02.19 ug
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Wz X S X X S X S S S
Pancake Buttermilch (44%), 

angereichertes Weizenmehl [mit 

Calciumcarbonat (E 170), Eisen, 

Nicotinamid, Thiamin], Zucker, 

pasteurisiertes Ei, Wasser, 

ungehärtetes Pflanzenöl (Rapsöl), 

raffinierter Invertzucker, 

Backtriebmittel 

[Calciumphosphate (E 341), 

Dinatriumdiphosphate (E 450a), 

Natriumkarbonate (E 500), 

Kaliumkarbonate (E501)), 

Molkenerzeugnis, Salz, Sojamehl, 

Dextrose, Konservierungsmittel: 

Calciumpropionat (E 282)

Kann Spuren von Erdnüssen, 

anderen Schalenfrüchten, 

Sesamsamen, Senf und 

Schwefeldioxid enthalten.

Wz X S X S X S S S

Ahornsirup 100% Ahornsirup 

Salatblatt 100% Lollo Bionda

Naturfrischkäse SPEISEQUARK Magerstufe, 

BUTTER (Sahne), MILCHEIWEIß, 

Speisesalz, Verdickungsmittel: 

E407, E410
X

Ei-Patty Schnittlauch Hühnervollei aus Bodenhaltung 

(85%), Schlagsahne, Vollmilch, 

Schnittlauch, Hühnerfett, 

modifizierte Stärke (E 1422), 

Speisesalz, Würzmischung mit 

Sellerie, Verdickungsmittel: 

Xanthan (E 415), Säuerungsmittel: 

Citronensäure (E 330)

X X X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

X X
Gemüsefrischkäse 55% Quark, 30% Gemüse 

(Karotten, Sellerie, Lauch, 

Zwiebeln, Paprika), Mais, Paprika, 

Erbsenmehl, Speisesalz, 

Schnittlauch, Zucker, Rapsöl, 

Petersilie, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Xanthan, Gewürze

X X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Mozzarella Kuhmilch, Salz, Lab, 

Säureregulator: Citronensäure (E 

330)
X

Putenbrust Putenbrust, jodiertes 

Nitritpökelsalz (Speisesalz, 

Kaliumjodat, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit),

Dextrose, Stabilisatoren: 

Diphosphate, Triphosphate, 

Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat,

Buchenholzrauch. 

Emmentaler pasteurisierte Kuhmilch, 

Speisesalz, Kulturen, mikrobielles 

Lab
X

Salat 100% Lollo Bionda

Gurkenscheiben 100% frische Gurken

Inhaltsstoffe

Allergene

Fellows Breakfast

(Allergene Bagel siehe Allergenliste Brot)

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

BREAKFAST

All American Breakfast 

(Allergene Bagel siehe Allergenliste Brot)

Produkt/Zutat

Breakfast 2 von 2  28.11.18 _ 04.02.19 ug
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Wz X X S S S S S

Wz X X S S X Has S

Wz X X S S S S S

Wz X X S S S S SMini Muffins (im Beutel)
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI*, Rapsöl, 7% 

Schokoladenstücke (Kakaomasse, Zucker, fettarmes 

Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine), 1,5% 

Kakaopulver, Maisstärke, SÜßMOLKENPULVER, 

MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Salz, 

HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate, 

Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 

von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren, natürliche Aromen. 

*aus Bodenhaltung. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Mini Muffin Blaubeere
WEIZENMEHL, Zucker, 17% Heidelbeerfruchtfüllung 

(Heidelbeeren, Wasser, Zucker, 

Heidelbeerpüreekonzentrat, modifizierte Stärke, 

Säureregulator: Natriumcitrate), HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 

5% Heidelbeeren, BUTTER, modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, 

Maisstärke, Backtriebmittel: Diphosphate, 

Natriumcarbonate, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 

von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Salz, Aromen. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten  enthalten.

Mini Muffin Schoko
Zucker, 17% Nussnougatfüllung (Zucker, Rapsöl, Palmfett, 

HASELNÜSSE, LAKTOSE, fettarmes Kakaopulver, 

MAGERMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHINE, 

Vanilleextrakt), WEIZENMEHL, 15% Schokoladenstücke 

(Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, 

Kakaobutter, Emulgator: Lecithine), HÜHNERVOLLEI, 

Rapsöl, 2% fettarmes Kakaopulver, Kakaopulver, 

HÜHNEREIEIWEIßPULVER, modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, 

Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, 

Verdickungsmittel: Xanthan, Emulgatoren: Milchsäureester 

von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren, Salz, Aromen. 

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Mini Muffin Red Velvet
Zucker, WEIZENMEHL, 17% Himbeerfruchtfüllung 

(Himbeeren, Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, 

natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, 

Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, färbender 

Hibiskusextrakt), HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, färbendes 

Rote-Beete-Saftkonzentrat, 1% gefriergetrocknete 

Himbeerstücke, Glukosesirup, modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Salz, 

Maisstärke, Backtriebmittel: Diphosphate, 

Natriumcarbonate, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 

von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff: Echtes 

Karmin, Aroma. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

MINI MUFFINS

Mini Muffins 1 von 1  05.12.18_20.02.19 ug
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MUFFINS

Muffin XL Blaubeere

Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 12% 

Schokoladenstücke (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 

Emulgator: Lecithine; Vanille-Extrakt); 3% Kakaopulver, 2% 

Milchschokoladenstücke (Zucker, VOLLMILCHPULVER, 

Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: SOJALECITHINE; 

natürliches Vanillearoma); modifizierte Wachsmaisstärke, 

Emulgator: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden 

von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren; 

MAGERMILCHPULVER; SÜßMOLKENPULVER, 

Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, 

Verdickungsmittel: Xanthan; HÜHNEREIEIWEIßPULVER, 

Aromen.

Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Lupinen 

und Sulfiten  enthalten

Muffin Apfel Zimt
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 7% 

Apfelstücke, BUTTER, 0,5% Zimt,

Maisstärke, modifizierte Wachsmaisstärke, 

MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER,

HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Backtriebmittel: 

Natriumcarbonate, Diphosphate, Emulgatoren:

Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: 

Xanthan, Salz, Aromen. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten  enthalten

Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, pflanzliches Öl 

(Raps, Sonennblume), 10% Heidelbeeren, modifizierte 

Wachsmaisstärke, Emulgatoren: Milchsäureester von

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden

von Speisefettsäuren, MAGERMILCHPULVER, 

Maisstärke, Backtriebmittel: Diphosphate, 

Natriumcarbonate, SÜßMOLKENPULVER, Speisesalz, 

Verdickungsmittel: Xanthan, natürliches Zitronenaroma. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Muffin XL Schoko

Muffin Walnuss mit Bananengeschmack
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 10% 

WALNUSSKERNE, modifizierte Wachsmaisstärke, 

Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester von 

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; 

MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel: Diphosphate,

Natriumcarbonate; Maisstärke, SÜßMOLKENPULVER, 

Speisesalz, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: 

Xanthan.

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Soja, 

Sesam, Lupinen und Sulfiten enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Muffin XL 1 von 2  04.12.18_20.02.19 ug
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Allergene/ Allergens

Muffin Matcha mit Himbeerfüllung
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 11% 

Himbeerfruchtfüllung (Himbeeren, Zucker, Wasser, 

modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Zitronensäure, 

Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, natürliches Aroma, 

färbender Hibiskusextrakt), 6% Himbeeren, BUTTER, 0,9% 

Matcha (Grüner Tee, fein gemahlen), modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, 

Maisstärke, HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Backtriebmittel: 

Diphosphate, Natriumcarbonate, Verdickungsmittel: 

Xanthan, Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester von 

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Salz, 

Aroma. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

MUFFINS

Muffin Red Velvet
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 12% 

Mascarponefüllung (45% FRISCHKÄSE Doppelrahmstufe, 

SCHLAGSAHNE, KONDENSMILCH, 

Zucker,WEIZENSTÄRKE, Palmöl, modifizierte Stärke, 

MILCHEIWEIß, Glukosesirup,Emulgator: Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl; Stabilisator: Carrageen; 

Säuerungsmittel: Zitronensäure;Salz, Aroma), 8% 

Himbeeren, 0,2% gefriergetrocknete Himbeerstücke, Süß-

MOLKENPULVER, modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, Maisstärke,Glukosesirup, 

Farbstoffe: Rote-Beete-Saftkonzentrat, Echtes Karmin; 

Verdickungsmittel:Xanthan; Backtriebmittel: Diphosphate, 

Natriumcarbonate; Emulgatoren: Milchsäureester von 

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren; Salz, Aroma.

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten enthalten

Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 5% 

Sauerkirschen, 3% MANDELN, modifizierte 

Wachsmaisstärke, Emulgatoren: Milchsäureester von 

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren; MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel: 

Diphosphate, Natriumcarbonate; Maisstärke, 

SÜßMOLKENPULVER, Salz, Verdickungsmittel: Xanthan; 

Aroma.

Kann Spuren von  anderen Schalenfrüchten, Soja, 

Sesam, Lupinen und Sulfiten enthalten.

Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, 12% 

Mascarponefüllung (45% FRISCHKÄSE

Doppelrahmstufe, SCHLAGSAHNE, KONDENSMILCH, 

Zucker, WEIZENSTÄRKE, Palmöl,

modifizierte Stärke, MILCHEIWEIß, Glukosesirup, 

Emulgator: Mono- und Diglyceride

von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Carrageen,

Säuerungsmittel: Zitronensäure, Salz, Aroma), 2,3% 

Chiasamen (Salvia hispanica),

SÜßMOLKENPULVER, modifizierte Stärke, 

MAGERMILCHPULVER, Maisstärke,

HÜHNEREIEIWEIßPULVER, Glukosesirup, 

Verdickungsmittel: Xanthan, Backtriebmittel:

Diphosphate, Natriumcarbonate, Emulgatoren: 

Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von

Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und 

Diglyceriden von Speisefettsäuren, Salz, 0,2%

natürliches Limettenaroma. 

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam, Soja, 

Lupinen und Sulfiten  enthalten

Muffin Chia Limette

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Muffin Mandel Kirsch

Muffin XL 2 von 2  04.12.18_20.02.19 ug
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S X S S S

Wz, 

Ro, 

Ge, 

Haf

S S X S S
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Ro, Ge

S X S S S

X
Salatblatt 100% Lollo Bionda

Naturfrischkäse SPEISEQUARK Magerstufe, BUTTER 

(Sahne), MILCHEIWEIß, Speisesalz, 

Verdickungsmittel: E407, E410

X
Emmentaler pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, 

Kulturen, mikrobielles Lab X
Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

X
Salatblatt 100% Lollo Bionda

Spread Basilikum 90% QUARK, 8% Basilikum, Olivenöl, 

Zucker, Speisesalz, Petersilie, 

Spinatpulver, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Xanthan, Gewürze, Chili

X

Mozzarella Pasteurisierte Kuhmilch, Salz, Lab, 

Säureregulator: Citronensäure (E 330) X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Panini mit Oliven (H)

WEIZENMEHL, Wasser, schwarze Oliven (5%), ROGGENMEHL, 

Hefe, jodiertes Speisesalz, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, 

WEIZENGLUTEN, Olivenöl nativ extra, Dextrose, 

Kräuter/Kräuterextrakt, GERSTENMALZMEHL, LAKTOSE, 

Gewürz, Speisesalz, Stabilisator (E759)

Kann Spuren von  Soja , Milch , Schalenfrüchten  und Eiern 

enthalten.

Panini Mozzarella (ohne Paninibrot)

WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, Hefe, jodiertes 

Speisesalz, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, WEIZENGLUTEN, 

Olivenöl nativ extra, Dextrose, Kräuter/Kräuterextrakt, 

GERSTENMALZMEHL, LAKTOSE, Gewürz.

Kann Spuren von Ei , Schalenfrüchten , Soja  und Sesam 

enthalten.

Panini Korn (H)

WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, ROGGENMEHL (2%), jodiertes 

Speisesalz, HAFERGRÜTZE (1%), SESAM, Leinsaat (1%), 

WEIZENKLEIE, WEIZENMALZMEHL, Sonnenblumenkerne (<1%), 

WEIZENGLUTEN, WEIZENFLOCKEN, ROGGENSCHROT (<1%),

GERSTENRÖSTMALZMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT.

Kann Spuren von  Soja , Milch , Schalenfrüchten  und Eiern 

enthalten.

PANINI (ohne Brot)

Panini Swiss (ohne Paninibrot)

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Panini (Flaguette) BREAD

Panini Natur (H)

11.12.18 ug
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X X
Salatblatt 100% Lollo Bionda

Spread Gemüse 55% Quark, 30% Gemüse (Karotten, 

Sellerie, Lauch, Zwiebeln, Paprika), Mais, 

Paprika, Erbsenmehl, Speisesalz, 

Schnittlauch, Zucker, Rapsöl, Petersilie, 

Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Xanthan, Gewürze
X X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Kresse 100% frische Kresse

X X
Salatblatt 100% Lollo Bionda

Naturfrischkäse SPEISEQUARK Magerstufe, BUTTER 

(Sahne), MILCHEIWEIß, Speisesalz, 

Verdickungsmittel: E407, E410 X
Putenbrust Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz 

(Speisesalz, Kaliumjodat, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit),

Dextrose, Stabilisatoren: Diphosphate, 

Triphosphate, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat,

Buchenholzrauch. 

Senf Gurken Spread 66% Gurken (Gurken, Wasser, 

Branntweinessig, Speisesalz, Saccharin-

Natrium, Gewürzextrakt), 25% Senf 

(Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, 

Speisesalz, Gewürze, Zucker), Zucker, 

Honig, Erbsenmehl, Speisesalz, Rapsöl, 

Petersilie, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Guarkernmehl, Dill, Kurkuma

X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

X X
Salatblatt 100% Lollo Bionda

Naturfrischkäse SPEISEQUARK Magerstufe, BUTTER 

(Sahne), MILCHEIWEIß, Speisesalz, 

Verdickungsmittel: E407, E410 X
Putenbrust Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz 

(Speisesalz, Kaliumjodat, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit),

Dextrose, Stabilisatoren: Diphosphate, 

Triphosphate, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat,

Buchenholzrauch. 

Emmentaler pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, 

Kulturen, mikrobielles Lab X

Senf Gurken Spread 66% Gurken (Gurken, Wasser, 

Branntweinessig, Speisesalz, Saccharin-

Natrium, Gewürzextrakt), 25% Senf 

(Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, 

Speisesalz, Gewürze, Zucker), Zucker, 

Honig, Erbsenmehl, Speisesalz, Rapsöl, 

Petersilie, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Guarkernmehl, Dill, Kurkuma

X

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Panini Fitness (ohne Paninibrot)

Panini Turkey (ohne Paninibrot)

Panini Turkey Cheese (ohne Paninibrot)

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

PANINI

11.12.18 ug
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Gluten (-haltiges Getreide): Wz=Weizen,Ro=Roggen, Ge=Gerste, Haf=Hafer, Di=Dinkel, Kam=Kamut 

Schalenfrüchte: Man=Mandeln, Has=Haselnuss, Wal=Walnuss, Ka=Kaschunuss, Pec=Pecanuss, Pa=Paranuss, Pi=Pistazie, Mac=Macadamia-oder 

Queenslandnuss 

X= enthalten, S= kann in Spuren vorhanden sein

Apfel* (48%), Kiwi* (20%), Banane* (14,6%), Spinatblätter* 

(12%), Grünkohlblatt* (4%)´, Ingwer* (1%), gemahlenes 

Weizengras* (0,4%), 

*= Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

SMOOTHIES

Grashüpfer

Morgentau
Ananas* (32%), Mango* (20%), Orange* (18%), Apfel* 

(14,9%), Banane* (10,6%), Zitrone* (2,5%), Ingwer* (1,5%), 

Honig* (0,5%), 

*= Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau

Beerenkuss
Orange* (30%), Apfel* (29%), Himbeeren* (22%), Banane* 

(10,6%), Brombeeren* (8%), Aroniabeere* (0,4%) 

*= Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau

Wolke Sieben
Mango* (32%), Orange* (24%), Apfel* (23%); Banane* 

(11%), Maracuja* (8%), Zitrone* (2%) 

*= Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau

Smoothies  22.01.19 ug
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Ge

Ge

Wasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat 

(7%), Acerolasaft aus Acerolasaftkonzentrat (1%), 

Ingwerinfusion, Kohlensäure, natürliches Aroma, 

Stabililsator: Johannisbrotkernmehl

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

NEU  Ginger Lemon

GRANINI

Granini Apfelsaft
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat

Granini Orangensaft
Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat

Gurke Minze Limette
Natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Zucker, 

Kohlensäure, Gurkensaftkonzentrat, Säuerungsmittel 

Citronensäure, natürliches Krauseminzaroma mit anderen 

natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 

Stabilisator Pektin, Farbstoff E141

Natürliches Mineralwasser, Zucker*, Kohlensäure, 

Säuerungsmittel Milchsäure, Holunderbeersaftkonzentrat*, 

Granatapfelsaftkonzentrat*, GERSTENMALZEXTRAKT*, 

natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure

* aus ökologischem Landbau

COFFEE FELLOWS SOFTDRINKS

Apfelschorle
Apfelsaft (55%) aus Apfelsaftkonzentrat, natürliches 

Mineralwasser, Kohlensäure

Aqua Medium
natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt

Aqua Still
natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

besonders natriumarm

Bio Granatapfel

Iso Johannisbeere
Natürliches Mineralwasser, Schwarze Johannisbeeresaft 

(15%) aus Schwarzem Johannisbeeresaftkonzentrat, 

Fruktose, Kohlensäure, Säureregulator: Calciumlactat (oder 

E 327), natürliches Schwarze Johannisbeeraroma, 

Säuerungsmittel: Zitronensäure (oder E 330), 

Süßungsmittel: Natriumcyclamat (oder E 952), Acesulfam-K 

(oder E 950) und Saccharin-Natrium (oder E 954);

enthält eine Phenylalaninquelle

Bio Lemon Fresh
Wasser, Zucker*, Zitronensaftkonzentrat*, Kohlensäure, 

Orangensaftkonzentrat*, Säuerungsmittel Citronensäure, 

Orangenextrakt*, natürliches Zitronenaroma, Stabilisatoren 

Pektin und Johannisbrotkernmehl, Antioxidationsmittel 

Ascorbinsäure

*aus ökologischem Landbau

Eistee Pfirsich
natürliches Mineralwasser, Zucker, Säuerungsmittel: 

Citronensäure, Schwarztee-Extrakt, Aroma, 

Pfirsichsaftkonzentrat, Konservierungsstoffe (E 202, E 211)

Getränke Alkoholfrei 1 von 3  19.02.19 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Arizona Ice Tea - Peach
Wasser, Zucker, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, Schwarztee-Extrakt 

(0,14%), natürliches Pfirsicharoma (0,06%)

Arizona Ice Tea - Pomegranate
Wasser, Zucker, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (3,4%), 

Granatapfelsaft aus Granatapfelsaftkonzentrat (1,6%), 

Honig, natürliches Aroma, Karottensaft aus 

Karottensaftkonzentrat, Grünteeextrakt (0,05%), 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: 

Citronensäure, Ginseng-Aroma

ARIZONA ICE TEAS

Arizona Ice Tea - Blueberry White
Wasser, Zucker, Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (4%), 

Blaubeerensaft aus Blaubeersaftkonzentrat (1%), Honig, 

natürliche Aromen, Weißtee-Extrakt (0,06%), 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: 

Citronensäure.

Arizona Ice Tea - Green Tea
Wasser, Zucker, Grünteeextrakt (0,14%), natürliches Aroma, 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: 

Citronensäure, Ginseng-Aroma

SCHWEPPES

Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, 

Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Citrusextrakt, 

natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Farbstoff: Carotin, 

Stabilisator: Guarkernmehl 

Coca Cola Light
Wasser, Kohlensäure, Farbstoff: Ammonsulfit-Zuckerkulör 

(E 150d), Säuerungsmittel [Phosphorsäure (E 338), 

Citronensäure (E 330)], Süßstoffe [Natriumcyclamat (E 952), 

Acesulfam-K (E 950), Aspartam (E951) (enthält eine 

Phenylalaninquelle)], Aroma, Aroma (Koffein)

Sprite
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: 

Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, 

Säureregulator: Natriumcitrate

Fanta Orange

Mezzo Mix
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 

(1,5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, 

Farbstoff E 150 d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E 412.

COCA COLA

Coca Cola
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff: E 150d, 

Säuerungsmittel: Phosphorsäure (E 338), natürliches 

Aroma, Aroma Koffein

Coca Cola Zero

Matcha You
Wasser, Bio-Zucker, Bio-Zitronensaft, natürliches Bio-Ingwer-

Aroma, Kohlensäure, Bio-Matcha, Säuerungsmittel: 

Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Wasser , Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel 

Citronensäure, natürliches Ingwer-Aroma mit anderen 

natürlichen Aromen , Farbstoff Zuckercouleur (E150d)

Wasser, Kohlensäure, Farbstoff: Ammonsulfit-Zuckerkulör 

(E 150d), Säuerungsmittel: Phosphorsäure (E 338), 

Süßstoffe [Natriumcyclamat (E 952), Acesulfam-K (E 950), 

Aspartam (E 951) (enthält eine Phenylalaninquelle)], Aroma, 

Säureregulator: Natriumcitrate (E 331), Aroma Koffein

Wasser , Zucker , Limonensaft aus Konzentrat 3% , 

Kohlensäure , Säurungsmittel Citronensäure , 

Limonenkonzentrat , Antioxidationsmittel Ascorbinsäure , 

natürliches Aroma , Aroma Chinin.

Schweppes Ginger Ale

Schweppes Bitter Lemon

Getränke Alkoholfrei 2 von 3  19.02.19 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

RED BULL

Red Bull Energy
Wasser,Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel 

Zitronensäure, Kohlensäure, Taurin 0,4%, Säureregulator 

(Natriumcarbonate, Magnesium carbonat), Koffein 0,03%, 

Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aroma, 

Farbstoffe (einfacher Zuckerkulör, Riboflavin)

Red Bull Sugarfree
Wasser,Säuerungsmittel (Citronensäure), 

Kohlensäure,Taurin (0,4%, Säurekatalysatoren 

(Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Süßungsmittel 

(Acesulfam K, Aspartam), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, 

Pantothensäure, B6, B12), Aromen,Verdickungsmittel 

(Xanthan), Farbstoffe (Zuckerkulör, Riboflavine). Enthält 

eine Phenylalaninquelle.

Getränke Alkoholfrei 3 von 3  19.02.19 ug
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Wz X X S S S

Wz X X S S S

Wz X X S X S

Wz X X S S X Has S

Wz X X Wal

Wz X X S S S Wal S

Wz X X S S S Pec S

Inhaltsstoffe/ Ingredients

Elli's Schokosandkuchen
Zucker, pflanzliches Öl (Raps), VOLLEI, Wasser, WEIZENMEHL, 

Kakaomasse, pflanzliches Fett (Palm), fettarmes Kakaopulver, 

WEIZENSTÄRKE, Kakaobutter, LAKTOSE, VOLLEIPULVER, 

modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgatoren 

(SOJALECITHIN, E 322), Salz, Aroma

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam 

Guglhupf mit Schokoladenstückchen
WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Zucker, BUTTER, 12% 

Nussnougatcreme (Zucker, Rapsöl, Palmfett, HASELNÜSSE, 

LAKTOSE, 4,5% fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, 

Emulgator: SOJALECITHINE, Aroma), haltbare MILCH (3,5% Fett), 

10% Schokoladenstücke (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 

Emulgator: SOJALECITHINE, Aroma), 3% kakaohaltige Fettglasur 

(Zucker, ganz gehärtete pflanzliche Fette (Kokosnuss, Palmkern), 

MAGERMILCHPULVER, 6% fettarmes Kakaopulver, LAKTOSE, 

Emulgator: SOJALECITHINE, Aroma), 0,2% fettarmes Kakaopulver, 

MAGERMILCHPULVER, Maisstärke, Emulgatoren: Milchsäureester 

von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester 

von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Backtriebmittel: 

Diphosphate, Natriumcarbonate. 

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam, Lupinen und 

Sulfiten  enthalten.

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Brownie Pecannuss
Zucker, HÜHNERVOLLEI*, WEIZENMEHL, 12% 

PECANNUSSKERNE, Rapsöl, Palmfett, 7% Schokoladenstücke 

(Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, 

Emulgator: Lecithine), 4% Kakaopulver, Feuchthaltemittel: Glycerin; 

Invertzuckersirup, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Salz, 

Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Lecithine; Backtriebmittel: Natriumcarbonate; natürliche Aromen. 

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Lupinen 

und Sulfiten  enthalten. 

*aus Bodenhaltung 

Brownie Walnuss
Zucker, HÜHNERVOLLEI*, WEIZENMEHL, 12% WALNUSSKERNE, 

Rapsöl, Palmfett, 7% Schokoladenstücke (Kakaomasse, Zucker, 

fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine), 4% 

Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, 

Invertzuckersirup, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; 

Feuchthaltemittel: Glycerin; Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- 

und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- 

und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren, Lecithine; Salz, natürliche Aromen. 

*aus Bodenhaltung 

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Lupinen 

und Sulfiten enthalten. 

Banane 24%, WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, WALNÜSSE 8,3%, 

EIER, MILCH, Vanillinzucker

(Zucker, Ethylvanillin), Backtriebmittel: E450, E500, Salz

Allergene/ Allergens

SWEETS

Banana Bread

Elli's Marmorkuchen
Zucker, VOLLEI, pflanzliches Öl (Raps), WEIZENSTÄRKE, Wasser, 

pflanzliches Fett (Palm), WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, 

LAKTOSE, fettarmes Kakaopulver, SÜSSMOLKENPULVER, 

Kakaopulver, Backtriebmittel (E 450, E500), MAGERMILCHPULVER, 

Emulgatoren (E   322, E 481), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 

Kaliumjodat), Kakaobutter, Glukosesirup 

Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, und Sesam 

Elli's Zitronenkuchen mit Mohn
Zucker, pflanzliches Öl (Raps), VOLLEI, Wasser, WEIZENSTÄRKE, 

modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, Glukosesirup, 

SÜSSMOLKENPULVER, natürliches Zitronenaroma mit anderen 

natürlichen Aromen, Mohn, Backtriebmittel (E 450, E500), jodiertes 

Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Emulgator (E 481), 

MAGERMILCHPULVER 

Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

Produkt/

Product

BROWNIE

Sweets 1 von 2 22.01.19ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Allergene/ Allergens

Produkt/

Product

Wz X X S S X Has S

Wz X X S S X S S

X S X S X
Man, 

Has

Wz X X
X

Has, 

Wal

Wz X X S Man

Wz X X
X

Man, 

Has

Brownie Haselnuss
Zucker, HÜHNERVOLLEI, WEIZENMEHL, Rapsöl, Palmfett, 7% 

Schokoladenstücke (Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, 

Kakaobutter, Emulgator: Lecithine), 5% HASELNÜSSE, kakaohaltige 

Fettglasur (Zucker, ganz gehärtete pflanzliche Fette [Kokosnuss, 

Palmkern], MAGERMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver, 

LAKTOSE, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Aroma), 4% Kakaopulver, 

MAGERMILCHPULVER, Invertzuckersirup, Glukosesirup, 

Feuchthaltemittel: Glycerin; Backtriebmittel: Natriumcarbonate; 

Emulgatoren: Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; 

Salz, natürliche Aromen. 

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Sesam, Lupinen und 

Sulfiten enthalten. 

Äpfel 40,3%, WEIZENMEHL, Margarine (ungehärtete pflanzliche Öle 

und Fette (Palm, Raps, Kopra), Wasser, Emulgatoren: E471-E475, 

Säureregulator: E330), Zucker, EIER, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Wasser, MILCHPULVER, Reismehl, Aprikosen, modifizierte Stärke, 

Salz, MAGERMILCHPULVER, Geliermittel: E401-E440-E404-E339-

E450, Backtriebmittel: E500, MANDELPULVER, Säuerungsmittel: 

E330, Dextrose, Farbstoff E160a

Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfrüchten enthalten

Karamell Nuss Tartlet
WEIZENMEHL, MILCHSCHOKOLADENKUVERTÜRE mit Karamel 

18,7% (Zucker, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, 

MILCHPULVER, Kakaomasse, TROCKENMILCH Fett, Karamel 1,5%, 

Emulgator: E322 (SOJA), Aroma, Gewürze, natürliches Aroma 

Vanille), MILCHSAHNE, Zucker, BUTTER, Invertzuckersirup, 

Glukosesirup, Wasser, EIER, HASELNÜSSE 2,9%, Schokolade 2,8% 

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter), MANDELN, Geliermittel: E440ii, 

Salz, Stabilisator: E407

TARTLET

Karamell Brownie Tartlet
Zucker, BUTTER, Schokolade 17% (Zucker, Kakaobutter, 

MILCHPULVER, Kakaomasse, MOLKENPULVER, BUTTERFETT, 

Emulgator: E 322 (SOJA), HASELNUSS Pulpe, Arome), EIER, 

WEIZENMEHL, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), SAHNE, 

Kakao, WALNUSSE, Pflanzenfett (Palm)

Apfel Tartlet

CF Brownie Schoko-Kirsch
Zucker, Hühnervollei, Weizenmehl, 12% Sauerkirschen, Rapsöl, 

Palmfett, 7% Schokoladenstücke (Kakaomasse, Zucker, fettarmes 

Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine), 4% Kakaopulver, 

Magermilchpulver, Glukosesirup, Invertzuckersirup, ganz gehärtete 

pflanzliche Fette (Kokosnuss, Palmkern),  Backtriebmittel: 

Natriumcarbonate;  Feuchthaltemittel: Glycerin; Emulgatoren: 

Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine (enthält Soja); 

Salz, natürliche Aromen. 

Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten, Lupinen und Sulfiten 

enthalten. 

Himbeer Brownie 
Zucker, VOLLEI, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 

BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver, Emulgator Lecithine 

(SOJA)) (11%), Himbeeren (9%), Rapsöl, rote Beete (7%), Maisstärke, 

Wasser, Reisquellmehl, fettarmer Kakao (3%), Sonnenblumenkerne 

(2%), HASELNÜSSE (2%), MANDELN (2%), Kürbiskerne (2%), 

Emulgatoren (E471, E475), natürliche Aromen, Backtriebmittel (E341, 

E450, E500), modifizierte Stärke, Geliermittel (E440), Säuerungsmittel 

(E330), Speisesalz, Säureregulatoren (E327, E332), Verdickungsmittel 

(E410, E415). 

Kann weitere NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), SELLERIE und 

ERDNÜSSE  enthalten!
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Wz X X X

Wz, Haf S S S S

Wal, 

Man, 

Has

Wz X S X S S

Wz S S S S Man

Wz X X

Wz X S X S Man

Apfelschnitte mit Butterstreusel
Äpfel (64%), WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER (3%), Palmfett, 

modifizierte Stärke, Sultaninen, Rapsöl, VOLLEI, Verdickungsmittel 

(E410, E415), SÜSSMOLKENPULVER, Invertzuckersirup, 

Backtriebmittel (E450, E500), Rumaroma, Speisesalz, Gewürz (Zimt) , 

färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), 

Aroma, Baumwollsaatöl

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnuß und Soja enthalten

Schlagobers (BUTTERMILCH, teilweise hydriertes Pflanzenöl (Palm), 

SAHNE, BUTTERMILCHPULVER, Emulgatoren: E472b, E475, E435, 

E471, E433, Stabilisatoren: E410, E407, Salz, Farbstoff: E160a), 

Johannisbeeren 16%, Schokobiskuit (Zucker, WEIZENMEHL, 

getrocknete EIER, WEIZENSTÄRKE, Kakao, Glukosesirup, Treibmittel: 

E450, E500, E341, modifizierte Kartoffelstärke, Salz, Stabilisator: 

E415, Aroma), Schokolade 12% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 

Kakaopulver, Emulgator: E 322 (SOJA), Vanille-Extrakt), Wasser, 

Zucker, weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, MILCHPULVER, 

Pflanzenöl (Palm), MOLKE (LAKTOSE), Emulgator: E 322 (SOJA), 

Aroma)

Banane Johannisbeer Schnitte vegan

WEIZENMEHL, Zucker, Bananenpüree (12%), Rapsöl, Wasser, rote 

Johannisbeeren

(9%), WALNÜSSE (6%), Apfelpüree, HASELNÜSSE (3%), 

gefriergetrocknete Bananenstücke

(3%), MANDELN (1%), HAFERFLOCKEN (1%), Reisquellmehl, 

WEIZENGRIESS, Backtriebmittel

(E450, E500), Säuerungsmittel (E300, E330), Geliermittel (E440), 

Säureregulatoren (E327, E332),

Verdickungsmittel (E410, E415). 

Kann weitere  NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE, SOJA, 

EIER und MILCHPRODUKTE enthalten! 

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

TORTEN

Veganer Apfelkuchen
Äpfel (68%), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, modifizierte Stärken, 

Glukose-Fruktose-Sirup,Rapsöl, MANDELN, Verdickungsmittel (E410, 

E415, E412), Säuerungsmittel (E330), Aromen, Geliermittel (E440), 

Backtriebmittel (E450, E500), färbende Lebensmittel (Karotten-

Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), Emulgator (E471), Gewürz (Zimt), 

Speisesalz, Säureregulatoren (E332, E327).

Kann weitere  NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE  und 

SOJA  enthalten. Das Produkt wurde in einem Betrieb hergestellt, in 

dem EIER und MILCHPRODUKTE  verarbeitet werden

Apfel Karamel Torte
MILCH, Apfelfüllung 18 % (Äpfel (85,2 %), Zucker, modifizierte Stärke, 

Wasser, Säureregulator: E330, Antioxidationsmittel: E300, 

Konservierungsstoff: E202, Aroma), BUTTER, Creme in Pulverform 

(Zucker, modifizierte Starke, MAGERMILCHPULVER, Fett-pflanzlicht 

gehärtet, MILCHEIWEIβ, MOLKENPULVER, Glucosesirup, 

Verdickungsmittel: E407, E450; jodiertes Meersalz, Stabilisator E339, 

Aroma, Farbstoffe: E160a, E101), Keksmehl (WEIZENMEHL, Zucker, 

vollständig hydriertes Pflanzenfett (Palm), VOLLMILCHPULVER, 

Backtriebmittel: E503; Maisstärke, EIGELBPULVER, Salz), Zucker, 

WEIZENMEHL, EIER, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), 

Schlagobers (BUTTERMILCH, vollständig hydriertes Pflanzenöl 

(Palm), SAHNE 6% (MILCH), Pflanzenöl (Palmöl), 

BUTTERMILCHPULVER, Emulgatoren: E472b, E475, E435, E471, 

E433, Stabilisator: E410, E407; Salz, natürliches Aroma (enthält 

MILCH), Farbstoff: E160a), Pflanzenfett (Palme), Aroma

Premium Apfeltorte
Äpfel (69%), Weizenmehl, Zucker, Palmfett, Glukose-Fruktose Sirup, 

modifizierte Stärke, Sultaninen, Mandeln, Vollei, Verdickungsmittel 

[Johannisbrotkernmehl (E 410), Xanthan (E 415), Guarkernmehl (E 

412)], Süßmolkenpulver, Backtriebmittel [Diphosphate (E 450), 

Natriumcarbonate (E 500)], Säuerungsmittel: Citronensäure (E 330), 

Geliermittel: Pektin (E 440), Zimt, Speisesalz, Säureregulatoren 

[Calciumlactat (E 327), Kaliumcitrate (E 332), Baumwollsaatöl, 

färbende Lebensmittel (Karottenkonzentrat, Kürbiskonzentrat)

Kann Spuren von Erdnüssen , anderen Schalenfrüchten  und Soja 

enthalten.

Pariser Torte mit Johannisbeeren

Torten_Kuchen 1 von 3  28.11.18 ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

X X X X Man

Wz X X Wal

Wz, Ge X S X X Has

Wz X X Wal

Wz X X X

TORTEN

Honigtorte
Wasser, Zucker, Frischkäse (MILCH, Stabilisator: E466),                          

WEIZENMEHL, BUTTER, Maisstärke, EIER, Margarine (pflanzliche                         

Fette und Öle – Palm, Wasser, Emulgator: E471, Salz 0,25%,                          

Konservierungsstoff: E200, Aroma, Säuerungsmittel: E330, Farbstoffe: 

E160b, E100), WALNÜSSE 2%, MILCHPULVER, Honig 1,5%, 

Backtriebmittel: E500 

Mohn Himbeeren Törtchen
Schlagobers (BUTTERMILCH, teilweise hydriertes Pflanzenöl (Palm), 

Sahne 6% (MILCH), BUTTERMILCHPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E475, E435, E471, E433, Stabilisator: E410, E407, Salz, Farbstoff: 

E160a), Wasser, Biskuit Mischung (Zucker, WEIZENMEHL, 

WEIZENSTARKE, EIPULVER, Glucosesirup, Emulgator: E472b,E472; 

Backtriebmittel: E450, E500, E341; modifizierte Kartoffelstärke, 

fettfreie TROCKENMILCH, Salz, Stabilisator: E415, Aroma, Farbstoff: 

E160a), Zucker, Himbeeren 12%, EIER, Mohn 6%, SAHNE, 

Dekorativer Zucker (Dextrose, Maisstärke , Rieselhilfen: E470, E341iii, 

Pflanzenöl, Vanillin), Margarine (teilhydrogenierte Pflanzenfette und 

Öle, Wasser, Emulgator: E322, E471, E475; Salz, 

Konservierungsmittel: E200; Butteraroma, Säure: E330; Farbstoff: 

E160a), weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, MILCHPULVER, 

Pflanzenöl, MOLKE, LAKTOSE, Emulgator:E 322 (SOJA), Aroma), 

Geliermittel (modifizierte Stärke E1414, Zucker, dehydriert 

Zitronensaft, Maltodextrin, Säure E330, Antioxidant: E300, 

Konservierungsmittel E202), Stabilisator (Glucose, Zucker, Gelatine, 

Salz, natürliches Vanillearoma und andere natürliche Aromen), 

Reismehl

Lion Tarte (Erl.)

Karottentorte
Teig: Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Rapsöl, EIER, Karotten 6 %, 

Konserven-Ananas (Ananas 60%, Wasser, Zucker, Säureregulator: 

E330), Lebkuchengewürz (Fenchelpulver, Zimt, Anis Pulver, 

Korianderpulver, Orangenschalen, Nelkenpulver, gemahlener Piment, 

Sternanis Pulver, geriebene Muskatnuss, Muskatblüte gemahlen), 

Backtriebmittel: E450, E500, Zimt. Füllung: Wasser, Frischkäse 

(MILCH, SAHNE, MOLKE, Salz, Stabilisator: E466, Speisegelatine), 

Zucker, BUTTER,

Pulvermischung (Maisstärke, WEIZENSTARKE, Vanille-Aroma, 

Farbstoff: E160a), MILCHPULVER.

Dekoration: WALNÜSSE

Zucker, Rapsöl, Nougatcreme (Zucker, Palmfett, Rapsöl, 

HASELNUSSMARK, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, 

Emulgator E322, Speisesalz) (11%), pflanzliche Fette

(Kokosfett, Palmfett, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, 

VOLLEI, WEIZENMEHL,kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Rapsöl, 

fettarmer Kakao, Palmfett, MILCHZUCKER, SÜSSMOLKENPULVER, 

Emulgator E322) (6%), schokolierte KNUSPERWEIZEN 

(MILCHSCHOKOLADE (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, 

Kakaomasse, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine (SOJA), 

natürliches Aroma), KNUSPERWEIZEN (WEIZENMEHL, Zucker, 

WEIZENMALZMEHL, Backtriebmittel E500, Speisesalz, Emulgator 

E322, natürliches Aroma), Überzugsmittel E414, Kakaobutter, 

Emulgator Lecithine (SOJA) (5%), MAGERMILCHPULVER, dünne 

Keksblättchen (WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle 

(Sonnenblumenöl, Rapsöl, in veränderlichen Gewichtsanteilen), 

BUTTERREINFETT, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, Speisesalz,  

GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel E500, Emulgator E322) 

(3%), WEIZENSTÄRKE, weiße Schokolade (Zucker, 

VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), 

natürliches Aroma) (2%), MILCHZUCKER, Glukose-Fruktose-Sirup, 

gezuckerte kondensierte MAGERMILCH, MANDELN (1%), 

Glukosesirup, Backtriebmittel (E450, E500), modifizierte Stärke, 

Emulgatoren (E322, E471), SÜSSMOLKENPULVER, 

BUTTERREINFETT, karamellisierter Zucker, natürliche Aromen, 

Verdickungsmittel (E401), Speisesalz, Feuchthaltemittel (E420), 

Stabilisator (E440),MILCHEIWEISS. 

Kann weitere NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE) und ERDNÜSSE 

enthalten

HÜHNEREIWEISS, Karamell (22%) (Glukosesirup, gezuckerte 

KONDENSMILCH, Wasser, pflanzliches Fett (Kokosnuss), SAHNE, 

BUTTERREINFETT, Verdickungsmittel (Pektine), Salz, Emulgatoren 

(Sonneblumenlecithin), Aroma), Zucker, ERDNÜSSE (12%), SAHNE, 

pflanzliches Fett (Palme, Raps, Shea), EIGELB, MANDELN (3,5%), 

Sonnenblumenkernen, BUTTERMILCHPULVER, Aprikosenkerne, 

VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse,

Aroma, Laktose, (MILCH), fettreduziertes Kakaopulver, Salz, 

Emulgatoren (SOJALECITHIN). 

Kann Spuren enthalten von: anderen Schalenfrüchten.

Mandeltorte Karamell Erdnuss

Torten_Kuchen 2 von 3  28.11.18 ug



G
lu

te
n

E
ie

r/
 E

g
g

E
rd

n
ü

s
s
e

/ 
P

e
a

n
u

ts

M
ilc

h
/M

ilk

S
e

lle
ri

e
/ 

C
e

le
ry

S
e

s
a

m
/ 

S
e

s
a

m
e

L
u

p
in

e
n

/ 
L

u
p

in
s

K
re

b
s
ti
e

re
/ 

C
ru

s
ta

c
e

a
n

s

F
is

c
h

e
/ 

F
is

h

S
o

ja
/ 

S
o

y
a

S
c
h

a
le

n
fr

ü
c
h

te
/ 

N
u

ts

S
e

n
f/

 M
u

s
ta

rd

S
c
h

w
e

fe
ld

io
x
id

/ 

S
u

lf
u

r 
d

io
x
id

e

W
e

ic
h

ti
e

re
/ 

M
o

llu
s
c
s

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, Mac=Macadamia/macademia- oder 

Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Wz X X X X

Wz X S X S Has

X X X

Wz X S X X S

Erdnuss Karamelltörtchen
Schlagobers (halbfette SAHNE, MAGERMILCH 1,5%, Palmöl 21,7%, 

ganz gehärtete pflanzliche Öle (Palm) 6,87%, Emulgatoren: E472b, 

E435, E 433, E471, Stabilisator: E401), Zucker, Schokobiskuit (Zucker, 

WEIZENMEHL, getrocknete EIER, WEIZENSTÄRKE, Kakao, 

Glukosesirup, Treibmittel: E450, E500, E341, modifizierte 

Kartoffelstärke, Salz, Stabilisator: E415, Aroma), Wasser, gesalzene 

ERDNÜSSE 7% (ERDNÜSSE, Palmöl, Salz), Schokolade 

(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator: E 322 

(SOJA), Vanille-Extrakt), weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, 

MILCHPULVER, Pflanzenöl, MOLKE (LAKTOSE), Emulgator: E322 

(SOJA), Aroma)

Konserven-Ananas 21% (Ananas 60%, Wasser, Zucker, 

Säureregulator: E330), Zucker, Schlagobers (BUTTERMILCH, 

teilweise hydriertes Pflanzenöl (Palm), SAHNE 6% (MILCH), 

BUTTERMILCHPULVER, Emulgatoren: E472b, E475, E435, E471, 

E433, Stabilisator: E410, E407; Salz, Farbstoff: E160a), Rapsöl, 

Frischkäse (MILCH, SAHNE, MOLKE, Salz, Stabilisator: E466, 

Speisegelatine), Kokosraspeln 7%, Reismehl, EIER, weiße 

Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 

MOLKEPULVER, LACTOSE, Emulgator: E322 SOJALECITHIN, 

E476), Vanille Extrakt), Backtriebmittel: E500; orange Paste 

(Aromastoffe, natürliche Aromen, Zucker, Glukosesirup, Wasser, 

Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel: E330, konzentrierter 

Orangensaft (4%), modifizierte Stärke: E1422, Geliermittel: E440, 

Farbkonzentrate und Saflor Zitrone), Pflanzenfett (Palm), Aroma  

Erdbeerkuchen (Erl.)

Erdbeeren (29%), Wasser, SCHLAGSAHNE (14%), Glukose-Fruktose-

Sirup, Zucker, WEIZENMEHL, VOLLEI, HASELNÜSSE (3%), Palmfett, 

MAGERMILCHPULVER, Gelatine , Dextrose, WEIZENSTÄRKE, 

modifizierte Stärken , MOLKENERZEUGNIS, Rapsöl, Säuerungsmittel 

(E330), Verdickungsmittel (E412), färbende Lebensmittel (Konzentrat 

aus rotem Rettich, Konzentrat aus roten Trauben, Kirsch-Konzentrat, 

Färberdistel-Extrakt, Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat, Apfel-

Konzentrat), Backtriebmittel (E450, E500), SÜSSMOLKENPULVER, 

Aromen, Stabilisator (E440), Geliermittel (E407), Emulgator (E471), 

Feuchthaltemittel (E420), Aprikosensaft-Konzentrat, Speisesalz, 

Säureregulatoren (E327, E332). 

Kann weitere NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE und SOJA 

enthalten!

Pina Colada Torte

Deeply Chocolate Cake
Zucker, Schokolade (16.06%) [Zucker, ungesüßte Schokolade (mit 

Alkali verarbeitet), Kakaobutter, MILCHFETT, Emulgator: E322 

(SOJA), Vanille], Wasser, Margarine [SOJABOHNEN Öl, Palmöl, 

Wasser, Salz, Emulgator: E471, fettfreie TROCKENMILCH, Emulgator: 

E322 (Sonnenblume), natürliches Aroma, Vitamin A Palmitat, 

Farbstoff: E160a], WEIZENMEHL, saure SAHNE (kultivierte SAHNE, 

fettfreie MILCH, Enzyme), EIER, MILCH, Frischkäse [Milch, Rahm, 

Kulturen, Salz, Emulgator: E410], Kakao (mit Alkali verarbeitet), 

Fondant (flüssiger Zucker, Maissirup), Glukose, Sahne (MILCH), 

verdampfte MILCH, Rapsöl, BUTTER (MILCH), Maisstärke, Kokosöl, 

BUTTERMILCH, Kaffee, Salz, Palmöl, Feuchthaltemittel: E965, 

Vanille, Malzextrakt, Emulgator: E322 (Sonnenblume)

Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten

Torten_Kuchen 3 von 3  28.11.18 ug
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Wz X S
Wrap Tortilla WEIZENMEHL (63%), Wasser, 

ungehärtetes Palmfett, Stabilisatoren: 

E422, E466, E412, WEIZENGLUTEN, 

Backtriebmittel: E450, E500, Glukose 

(aus WEIZEN), Salz, Emulgator: E471, 

Säureregulator: E296, 

Konservierungsstoff: E282, E202, 

WEIZENHALMFASERN, 

Mehlbehandlungsmittel: E920.

Kann Spuren von MILCH und SOJA 

enthalten.

Wz S S

Naturfrischkäse Speisequark Magerstufe, Butter 

(Sahne), Milcheiweiß, Speisesalz, 

Verdickungsmittel:

E407, E410

X

Putenbrust Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz 

(Speisesalz, Kaliumjodat, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit),

Dextrose, Stabilisatoren: Diphosphate, 

Triphosphate, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat,

Buchenholzrauch. 

Emmentaler pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, 

Kulturen, mikrobielles Lab X

Salatblatt 100% Lollo Bionda

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Gurkenscheiben 100% frische Gurken

Mais Gemüsemais, Wasser, Salz

Weißkohl 100% frischer Weißkohl

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Wz X X S
Wrap Tortilla WEIZENMEHL (63%), Wasser, 

ungehärtetes Palmfett, Stabilisatoren: 

E422, E466, E412, WEIZENGLUTEN, 

Backtriebmittel: E450, E500, Glukose 

(aus WEIZEN), Salz, Emulgator: E471, 

Säureregulator: E296, 

Konservierungsstoff: E282, E202, 

WEIZENHALMFASERN, 

Mehlbehandlungsmittel: E920.

Kann Spuren von MILCH und SOJA 

enthalten.

Wz S S

Spread Gemüse 55% Quark, 30% Gemüse (Karotten, 

Sellerie, Lauch, Zwiebeln, Paprika), 

Mais, Paprika, Erbsenmehl, Speisesalz, 

Schnittlauch, Zucker, Rapsöl, Petersilie, 

Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Xanthan, Gewürze

X X

Salatblatt 100% Lollo Bionda

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Gurkenscheiben 100% frische Gurken

Mais Gemüsemais, Wasser, Salz

Weißkohl 100% frischer Weißkohl

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Wz X S X
Wrap Tortilla WEIZENMEHL (63%), Wasser, 

ungehärtetes Palmfett, Stabilisatoren: 

E422, E466, E412, WEIZENGLUTEN, 

Backtriebmittel: E450, E500, Glukose 

(aus WEIZEN), Salz, Emulgator: E471, 

Säureregulator: E296, 

Konservierungsstoff: E282, E202, 

WEIZENHALMFASERN, 

Mehlbehandlungsmittel: E920.

Kann Spuren von MILCH und SOJA 

enthalten.

Wz S S

Spread Chicken Curry 50% Quark, 30% Hähnchen 

(Hähnchenfilet, jodiertes Speisesalz), 

Ananas, Karotte, Rapsöl, Zucker, 

Speisesalz, Senf (Wasser, Senfsaaten, 

Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), 

Erbsenmehl, 0,6% Curry (enthält Senf), 

Curcuma, Verdickungsmittel: Xanthan, 

Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, 

Gewürze

X X

Salatblatt 100% Lollo Bionda

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Gurkenscheiben 100% frische Gurken

Mais Gemüsemais, Wasser, Salz

Weißkohl 100% frischer Weißkohl

Salz und Pfeffer Speisesalz, schwarzer Pfeffer

Wrap Turkey & Cheese

Wrap Fitness

Wrap Chicken Curry

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

WRAPS

28.11.18 ug
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Wz X S
Wrap Tortilla WEIZENMEHL (63%), Wasser, 

ungehärtetes Palmfett, Stabilisatoren: 

E422, E466, E412, WEIZENGLUTEN, 

Backtriebmittel: E450, E500, Glukose 

(aus WEIZEN), Salz, Emulgator: E471, 

Säureregulator: E296, 

Konservierungsstoff: E282, E202, 

WEIZENHALMFASERN, 

Mehlbehandlungsmittel: E920.

Kann Spuren von MILCH und SOJA 

enthalten.

Wz S S

Spread Basilikum 90% QUARK, 8% Basilikum, Olivenöl, 

Zucker, Speisesalz, Petersilie, 

Spinatpulver, Verdickungsmittel: 

Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Xanthan, Gewürze, Chili

X

Mozzarella Pasteurisierte Kuhmilch, Salz, Lab, 

Säureregulator: Citronensäure (E 330) X

Salatblatt 100% Lollo Bionda

Tomatenscheiben 100% frische Tomaten

Gurkenscheiben 100% frische Gurken

Mais Gemüsemais, Wasser, Salz

Weißkohl 100% frischer Weißkohl

Salz und Pfeffer schwarzer Pfeffer

WRAPS

Wrap Tomate Mozzarella

Produkt/

Product
Inhaltsstoffe/ Ingredients

Allergene/ Allergens

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio,

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

28.11.18 ug
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X
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

dunkle 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, Kakao 

(gewonnen aus Alkali), 

Schokoladenlikör, 

Säuerungsmittel: E 330, 

Konservierungsstoff: E 

202, natürliches Aroma, 

Vanilleextrakt, Salz.

X X
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

weiße Schokoladen-

sauce

Zucker, Wasser, gesüßte 

KONDENSMILCH, 

fettarme MILCH, 

Kakaobutter, natürliches 

Aroma, Salz, Emulgator: 

E471, Konservierungsstoff: 

E 202, SOJALECITHIN, 

Geliermittel: E 407.

X X

Black Frappiato

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, 

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product

Zutaten/ 

Ingredients

Allergene/ Allergens

SUMMER SPECIALS - COFFEE CLASSICS

White Frappiato

CF Summer Specials 2019 1 von 5 09.04.19_ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, 

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product

Zutaten/ 

Ingredients

Allergene/ Allergens

X X
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

Caramelsirup Rohrzucker, Wasser, 

Farbstoff, Säuerungsmitel: 

Zitronensäure, Farbstoff 

E150a

Caramelsauce Maisssirup, Zucker, 

Maissirup mit hohem 

Fruchtzuckergehalt, 

SCHLAGSAHNE, Wasser, 

BUTTER, fettarme MILCH, 

natürliches Aroma, Salz, 

SOJALECITHIN, 

Emulgator: E 471, 

Säureregulator: E 500.

X X

X
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

X
Eiswürfel 100% Trinkwasser

Milch Vollmilch 3,5% X
Espresso Espresso 

SUMMER SPECIALS - COFFEE CLASSICS

Caramell Frappiato

SUMMER SPECIALS - COFFEE CLASSICS

Cappuccino Frappiato

Iced Cappuccino

CF Summer Specials 2019 2 von 5 09.04.19_ug



G
lu

te
n

E
ie

r/
 E

g
g

E
rd

n
ü
s
s
e
/ 

P
e
a

n
u

ts

M
ilc

h
/M

ilk

S
e
lle

ri
e
/ 

C
e
le

ry

S
e
s
a
m

/ 
S

e
s
a
m

e

L
u

p
in

e
n
/ 

L
u
p

in
s

K
re

b
s
ti
e
re

/ 

C
ru

s
ta

c
e
a

n
s

F
is

c
h
e

/ 
F

is
h

S
o
ja

/ 
S

o
y
a

S
c
h
a

le
n

fr
ü
c
h
te

/ 

N
u
ts

S
e
n

f/
 M

u
s
ta

rd

S
c
h
w

e
fe

ld
io

x
id

/ 

S
u
lf
u

r 
d

io
x
id

e

W
e
ic

h
ti
e
re

/ 

M
o
llu

s
c
s

Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, 

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product

Zutaten/ 

Ingredients

Allergene/ Allergens

S S S X S S
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

Vanilleeis Entrahmte MILCH 38%, 

SAHNE 27%, Glukose-

Fruktose-Sirup, Zucker, 

eingedickte entrahmte 

MILCH, Emulgator (Mono- 

und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), 

Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl), 

Karottenkonzentrat, 

Bourbon-Vanille-Extrakte, 

extrahierte gemahlene 

Vanilleschoten. 

Kann Spuren von 

ERDNUSS, 

SCHALENFRÜCHTEN, EI, 

GLUTEN UND SOJA 

enthalten.

S S S X S S

Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

Apfelsaft Apfelsaft aus 

Apfelsaftkonzentrat

Beerenmischung Obst in veränderlichen 

Gewichtsanteilen: 

Erdbeere*, Heidelbeere*, 

Schwarze Johannisbeere*, 

Brombeere*, Açaí*, 

Banane*; Hanfprotein* 

(0,5%), Baobab* (0,5%), 

Antioxidationsmittel: 

Zitronensäure  

*aus kontrolliert 

biologischem Anbau  

Apfelsaft Apfelsaft aus 

Apfelsaftkonzentrat

Tropical Mix Obst in veränderlichen 

Gewichtsanteilen: Mango*, 

Ananas*, Maracuja*, 

Acerola*; Kokosnussmilch* 

(12,5%)  

* aus kontrolliert 

biologischem Anbau  

Wz, Ge
Apfelsaft Apfelsaft aus 

Apfelsaftkonzentrat

Green Mix Obst in veränderlichen 

Gewichtsanteilen: Mango*; 

Gemüse in 

veränderlichen 

Gewichtsanteilen: Spinat*, 

Brokkoli*, Avocado*; 

Gerstengras

* (0,9%), Weizengras* 

(0,9%), Spirulina* (0,6%) 

*aus kontrolliert 

biologischem Anbau  

Wz, Ge

Eiskaffee

SUMMER SPECIALS - FAMOUS SPECIALS

Smoothie Berry Mix

Smoothie Tropical Mix

Smoothie Green Mix

CF Summer Specials 2019 3 von 5 09.04.19_ug
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, 

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product

Zutaten/ 

Ingredients

Allergene/ Allergens

X Pi
Kaffeemischung Espresso-/Milchmischung

X

White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Pistaziensirup Zucker, Wasser, 

natürliches Aroma, 

enthält 

PISTAZIENEXTRAKT
Pi

Pistazien Pistazien gehackt Pi
Schlagsahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

X S S

Milch 3,5% Vollmilch X
White Frappe 

Pulver

Zucker, fettarmes 

MILCHPULVER, 

MOLKEPULVER (MILCH), 

Fettpulver (vollständig 

gehärtetes Kokosöl, 

Glukosesirup, 

MILCHEIWEISS, 

Stabilisator E 451i; 

Trennmittel E 551), 

fettreduziertes Kakaopulver 

(1,5%), Verdickungsmittel 

E 415, natürliches Aroma, 

Salz

X

Banane 100% Banane

dunkle 

Schokoladensauce

Zucker, Wasser, Kakao 

(gewonnen aus Alkali), 

Schokoladenlikör, 

Säuerungsmittel: E 330, 

Konservierungsstoff: E 

202, natürliches Aroma, 

Vanilleextrakt, Salz.

Schokoraspeln Zucker, Kakaomasse, 

fettarmes Kakaopulver, 

Kakaobutter, Emulgator (E 

442)

Kann Spuren von Milch, 

Schalenfrüchten  und 

Soja enthalten
S S S

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Sahne Schlagsahne 

ultrahocherhitzt 

mindestens 30% Fett
X

SUMMER SPECIALS - FAMOUS SPECIALS

Pistaccio Frappiato

SUMMER SPECIALS - FAMOUS SPECIALS

Banana Cha Cha Frappiato
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Gluten (-haltiges Getreide)/(Cereals containing) Gluten: Wz=Weizen/wheat, Ro=Roggen/Rye, Ge=Gerste/ barley, Haf=Hafer/oats, Di=Dinkel/spelt, Kam=Kamut/kamut 

Schalenfrüchte/Nuts: Man=Mandeln/almonds, Has=Haselnuss/hazelnut, Wal=Walnuss/walnut, Ka=Kaschunuss/cashew, Pec=Pecanuss/pecan, Pa=Paranuss/Brazil nut, Pi=Pistazie/pistachio, 

Mac=Macadamia/macademia- oder Queenslandnuss/ queensland nut

X= enthalten/contained, S= kann in Spuren vorhanden sein/can be available in traces

Produkt/

Product

Zutaten/ 

Ingredients

Allergene/ Allergens

Limettensaft 100% Limettensaft

grüner Tee 100% Bio Grüntee

Orangensaft Orangensaft aus 

Orangensaftkonzentrat

Fruchtgehalt: 100%

Läuterzucker Rohrzucker

Limettenschnitze 100% Limetten

Minze 100% Minze

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Zitronensaft 100% Zitronensaft

Wasser 100% Trinkwasser

Pfirsichnektar Pfirsichmark*, Wasser, 

Zucker, Säuerungsmittel 

Citronensäure, Vitamin C

*Fruchtgehalt mind. 50 % 

Pfirsichmark

Zitronenscheiben 100% Zitronen

Rosenwasser 

aromatisiert

Wasser, Aroma

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Zitronensaft 100% Zitronensaft

Mineralwasser Mineralwasser

Holunderblütensirup Zucker, Wasser, 

konzentrierter Zitronensaft, 

Säuerungsmittel: 

Zitronensäure (E330), 

Aroma, enthält 

Holunderblütenextrakt

Zitronenscheibe 100% Zitronen

Minze 100 % frische Minze

Eiswürfel 100% Trinkwasser

Holly

SUMMER SPECIALS - HOME MADE SOFT DRINKS

Frozen Green Orange Iced Tea

Iced Peach Rose Lemonade
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